
Zápisnica

z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva,
konaného dňa 11.6.2021 o 17,00 hod. v zasadačke Obecného úradu

v Pohorelej

Prítonmí: starostka obce - Ing. Jana Tkáčiková
uoslanci OZ - Ing.'Jozef Baran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján
Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD. - prítomný od
prejednávania bodu č. 12 programu, ktorý bol prejednávaný ako prvý v poradí.

Ostatní vrítomm: Mgr. Jozef Šajša - riaditeľ ZŠsMŠ Pohorelá,
- Iveta Gorduličová, Zdenka Poláková, Ing. Anna Pompurová, Ing.

Marianna Šramková - matky detí, ktoré si podali žiadosť oprijatie detí do
materskej školy,
- Ing. Andrej Polák

neurítomní voslanci: - ospravedlnení: Bc. Ľubomíra Lysinová, Ján Kanoš
zamsovateľka - Anna Syčová
JiÍavná kontrolórka - Ing. Bc. Mária Pohanôaníková - ospravedlnená

1. Ohrorenie

Zasadnutie otvorila a viedla Ľig. Jana Tkáčiková, starostka obce.
Privítala poslancov a ostatných prítomných.
Skonštatovala, že na zasadríutí ÓZje prítomných 7 poslancov, nadpolovičná väčšina a OZ
je uznášaniaschopné.
Oznámila, že zo zasadnutia OZ sa vyhotoví zvukový záznam.

2. Schválenie programu

Starostka prítomných oboznámila s návrhom programu, tak ako bol zverejnený-

1. Otvorenie

2. Schválenie programu OZ
3. Proceduráliie otázky: voľba návrhovej komisie, overovateľov, urcenie zapisovateľa
4. Výsledky hospodárenia a záverečný účet za rok 2020
5. Zmena rozpočtu - rekonstrukcia miestnych komunikácií
6. Všeobecnezáväzné nariadenie č. 1/2021, ktorým sapodľa zmien a doplnkov č. 1

Územného plánu obce Pohorelá mení a dopÍňa Všeobecne záväzné nanadenie obce
Pohorelá č. 2/2019, ktorým boli vyhlásené záväzné časti Územného plánu obce
Pohorelá

7. Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2021 o výške príspevku na čiastočnú
nákladov v školách a školských zariadeniach zriadených obcou Pohorelá
a niektorých ďalších podmienkach prevádzky škôl a školských zariadem

8. Žiadosť o odpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Pohorelá - Michaela
Valušková

9. Žiadosť o odpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Pohorelá - Ján Syč Kriváň
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10. Žiadosť o odpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Pohorelá - Urbárske
a pasienkovépozemkové spoločenstvo, Ing. JozefBaran-BARTRANS, s. r. o.

11. Žiadosť k úprave rozpočtu - Základná škola s materskou školou Pohorelá
12. Zriadenie triedy v materskej škole
13. Informácie starostky obce
14. Diskusia
15. Záver

Hlasovanie:
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Arma Pravotiaková, Ján

Šulej, Ing. Marek Syč, PhD, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Za: 7 -'IngľjozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenieč. 5/2021
Obecné zastupiteľsťvo v Pohorelej

A: SCHVAĽUJE
1. program zasadnutia obecného zastupiteľstva.
2. Žmeny a doplnenia programu obecného zastupiteľstva v takom znení, ako je program

uverejnený na titulnej strane návrhu na uznesenie.

3. Procedurálne otázky: určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej
komisie

Do návrhovej komisie starostka navrhla Ing. Annu Pravotiakovú, Ing. Rastislava Rašiho,
PhD. a Ing. Jozefa Barana.
Za overovateľov zápisnice starostka urcila Ing. Annu Pravotiakovú a Petra Frajta.
Za zapisovateľku urcila p. Annu Syčovú.
Domandátovej komisie navrhla Ing. Róberta Tlučáka, Jána Šuleja a Ing. Mareka Syča, PhD.

Hlasovanie:
Prítonmých: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing AmiaPravotiaková, Ján

Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Za: 7 -"IngľjozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenie č. 6/2021

Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A: URČUJE
1. zapisovateľku: Anna Syčová;
2. overovateľov zápisnice v zložení: Ing. Anna Pravotiaková, Peter Frajt.
B: SCHVAĽUJE
1. návrhovú komisiu v zložení: Ing. Aima Pravotiaková, Ing. Rastislav Raši, PhD.,
Ing. JozefBaran.
C: VOLÍ



1. mandátovú komisiu v zložení: Ing. Róbert Tlučák, Ján Sulej, Ing. Marek Syč
PhD.

12. Zriadenie triedy v materskej škole

Vzhľadom na prítomnosť matiek detí, ktoré si podali žiadosť o umiestnenie dieťaťa
v materskej škole starostka navrhla, aby sa najprv prejednal tento bod programu.
Vyzvala Ing. Róberta Tlučáka, predsedu komisie pre financie, obchod, podnikanie
a cestovný ruch, aby uviedoljej stanovisko. Komisia odporúča zriademe triedy.
Starostka'potom vyzvala Mgr. Jozefa Šajšu, aby prítomných oboznámil so situáciou
v materskej škole.
Situácia vmaterskej škole sa zmenila aj tým, od 1.9.2021 je predprimáme
vzdelávanie povinné pre každé 5-ročné dieťa. Spolu so starostkou obce zodpoyedal
niektoré otázky poslancov anásledne aj vyčíslil náklady na zriadenie triedy od
1.9.2021.

Prišiel poslanec Ing. Rastislav Raši, PhD.

Mgr. Šajša uviedol, že ZŠsMŠ sa už zapojila do projektu na vybavenie nových tried
a priestorov materských škôl a má v úmysle zapojiť sa aj do projektu na príspevok
na náklady miezd v MŠ, ak bude výzva zverejnená.

Hlasovanie:
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. AmiaPravotiaková, Ján

Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt Ing. Rastislay Raši PhD.
Za: 7 -"Ing"JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenie č. 15/2021

Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A:SCHVAĽUJE _.. ...... , ., , ^_._.._,.
1. zriadenie novej triedy materskej školy v Základnej škole s materskou školou:

od 1. 9. 2021 na zákÍade žiadostí o prijatie dieťaťa do materskej školy.

Po ukončení prejednania tohto bodu programu sa matky detí, ktoré si podali žiadosť
o prijatie detí do materskej školy - Iveta Gorduličová, Zdenka Poláková, Ing. Anna
Pompurová a Ing. Marianna Šramková poďakovali a odišli.
V'žhľadomna prítomnosť Mgr. Jozefa Šajšu, sa so súhlasom všetkých prítomných ešte
následne prejednali tie body programu, ktoré sa týkali školy.

11. Žiadosť k úprave rozpočtu - Základná škola s materskou školou Pohorelá

Jedná sa o úpravu rozpočtu a presun vlastných príjmov r. 2021 na kapitalový výdavok na
nákup elektrického vamého kotla pre školskújedáleň v hodnote 3720,00 EUR.
Nákup zdôvodnil Mgr. JozefŠajša, riaditeľ školy
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Súhlasné stanovisko komisie pre financie, obchod, podnikanie a cestovný ruch tlmočil jej
predseda - Ing. Róbert Tlučák.

Uznesenieč. 14/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A: SCHVAĽUJE
1. úpravu rozpočtu a presun vlastných príjmov r. 2021 na kapitálovy výdavok na nákup

eÍektrického vamého kotla pre školskújedáleň v hodnote 3720,00  .

Hlasovanie:
Prítonmých: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján

Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Za: 7 -'IngrjozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Proti: O
Zdržal sa: O

7. Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2021 o výške príspevku na čiastočnú úhradu
nákladov vškolách aškolských zariadeniach zriadených obcou Pohorelá
a niektorých ďalších podmienkach prevádzky škôl a školských zariadení

Starostka uviedla, že návrh VZN bol prejednaný aj na zasadnutí komisie pre financie,
obchod, podnikanie a cestovný mch.
Riaditeľ'školy Mgr. Jozef Šajša sa vyjadril, že zmena vyplynula zo zákona - zmena
skupín stravníkov.
Nové VZN bude účinné od 1.9.2021

Uznesenieč. 10/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A: SCHVAĽUJE
1. V zmysle § 11 ods. 4 písm. g) Zákona č. 369/1990 Z. z o obecnom zriadení v znení

neskorších predpisov Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2021 o výške príspevku na
čiastočnú uhradu nákladov v školách a školských zariadeniach zriadených obcou
Pohorelá a niektorých ďalších podmienkach prevádzky škôl a školských zariadení.

Hlasovanie:
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. AimaPravotiaková, Ján

Šulej^ Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislay Raši, PhD.
Za: 7 -"IngrjozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Proti: O
Zdržal sa: O

4. Výsledky hospodárenia a záverečný úcet za rok 2020

Ing. Róbert Tlučák prečítal výsledky hospodárenia a záverečný učet a v mene komisie
pre financie, obchod, podnikanie a cestovný nich odporučil schváliť



Uznesenieč. 7/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej
A: SCHVAĽUJE
1. Záverečný účet za rok 2020
2. Celoročné hospodárenie bez výhrad
3. Nepovinnú tvorbu rezervného fondu vo výške 45 346,66  
B: POTVRDZUJE
L Schodok hospodárenia vo výške 1 205,28   vyrovnaný z nevyčerpaných prostriedkov

minulých rokov.

Hlasovanie:
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. AnnaPravotiaková, Ján

Šulej^ Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Za: 7 -"IngľjozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Šyč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Proti: O
Zdržal sa:O

5. Zmena rozpočtu - rekonštrukcia miestnych komunikácií

Podrobnejšie vysvetlila starostka Ing. Jana Tkáčiková.
Íng. Róbert Tlučák v mene komisie pre financie, obchod, podnikanie a cestovný mch
odporučil schváliť.

Uznesenie č. 8/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A: SCHVAĽUJE
1. zmenu rozpočtu nasledovne :

Kód
programu

Kód
zdroja

Ekonomická
klasifíkáeia

Funkčná

klasifikácia
Schválený
rozpoíet

Upravený
rozpoíet
pred
zmenou

^vysenie
rozpoítu

Z.nlženie

rozpoitu
Upraveny
rozpočet
po zmene

Bežné prijr
Spolu
bežné

0,00 0,00 0,00

Kapitálové

Spolu za
kapitálové

0,00 0,00 0,00 0,00

Príjmové
fínaniSné

Cerpanie
rezervného

di

46 454001 142000,00 142000,00 33450,00 0,00

Spolu
prijmové
finančné

142000,00 142000,00 33450,0 0,00

.ýdajt
Spolu za

ýdaje

0,00 0,00 0,00

Kapitálové
dajc

Rekonštrukcia
miestnych

likácif

7.3 46 717002 04.5.1 0,00 0,00



kapitálové
ýdaje

Výdajové
finančné

Spolu
výdajové
fínančné

0,00 0,00 0,00 0,00 o,oc

Hlasovanie:
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. AnnaPravotiaková, Ján

Šulej^ Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislay Raši, PhD.
Za: 7 -"IngľjozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. AnnaPravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syô, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Proti: O
Zdržal sa: O

6. Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2021, ktorym sa podľa zmien a doplnkov č. 1
Územného plánu obce Pohorelá mení a dopÍňa Všeobecne záväzné nariadenie
obce Pohorelá č. 2/2019, ktorým boli vyhlásené záväzné éasti Uzemného plánu
obce Pohorelá

Jedná sa o zmenu z priemyselnej zóny na zónu rekreačnú v areáli bývalého Strojsmaltu
Pohorelá.
Ing. Rastislav Raši pripomenul, že cez areál viedla prístupová cesta k
UaPPS - aby bol novým majiteľom umožnený vstup na tieto pozemky.

Hlasovanie: _ . . , ,,
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. AimaPmvotiaková,,

Šulej; Ing. Marek Syč, PhD, Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Za: 7 -"ÍngrjozefBaran, Ing. Róbert Tlucák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD
Proti: O
Zdržal sa: O

Uznesenie č. 9/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A:SCHVAĽUJE . . . " .,_ ,. , .". _":"
1. Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2021, ktorým sa podľa zmien a doplnkov č.
Uzemného plánu obce Pohorelá mení a dopÍňa Všeobecne záväzne nariademe obce
PohoreTá ô. 2/20219, ktorým boli vyhlásené záväzné časti Územného plánu obce Pohorelá.

8. Žiadosť oodpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Pohorelá - Michaela
Valušková

Uznesenie č. 9/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A:SCHVAĽUJE . . . , ._. _.,".""
1. trojpätinovou väčšinou poslancov zámer prevodu majetku obce -
podielu 1/1 pozemkov KN-C:
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a) parc. číslo 657/4 v k.ú. Pohorelá, zapísaný na LV č. 654, druh pozemku: zastayané
plochy a nádvoria, o výmere 9 m2 , z dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade s § 9 a
ods. 8'písm. e) zákonaSNR č. 138/1994 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisoy
do výlučného vlastníctva p. Michaely Valuškovej, rod. Valušková, nar 26. 9. 1982,
bytom: Partizánska 101/45, Žiar nad Hronom za cenu 3 EUR/m2 t. j. spolu: 27,00 EUR.
Poplatky spojené s prevodom nehnuteľnosti hradí kupujúci. Dôvodom osobitného zreteľa
je skutočnosí', že ide o pozemky, ktoré tvoria priľahlú plochu k pozemku zastavaného
stavbou, ktorýje vo vlastníctve kupujúceho, ktoré svojím umiestnením a využitím tvoria
neoddeliteľný celok so stavbou. Ťento pozemok je obcou nevyužívaný a je pre obec
prebytočným majetkom.

Hlasovanie:
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Amia Pravotiaková, Ján

Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Za:0 ..... x..
Proti: 6 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej,

Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Zdržal sa: 1 - Ing. Marek Syč, PhD.

Poslanci OZ zámer prevodu majetku obce neschválili.

9. Žiadosť o odpredaj nehnuteľnosti vo vlastních^e obce Pohorelá - Ján Syč Kriváň

Uznesenie č. 12/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej.
A: SCHVAĽUJE

1. trojpätinovou väčšinou poslancov zámer prevodu majetku obce - predaj vlastníckeho
podielu 1/1 pozemkov KN-E:
a) parc. číslo 6540/4 v k. ú. Pohorelá, zapísaný na LV č. 654 druh pozemku: vodná plocha,o
vyínere 46 m2 , z dôvodu hodného osobitného zreteľa v súlade s § 9 a ods 8 pism. e) zákona
SNR č. 138/1994 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov do výlučného vlastníctva
p. Jána Syča Kriváňa, rod. Syč Kriváň, nar. 8.1.1952, bytom: Clementisova 803, 976 69
Pohorelá za cenu 3 EURAn2 , t. j. spolu: 138,00 EUR.
Poplatky spojené s prevodom nehnuteľnosti hradí kupujúci Dôvodom osobitného zreteľa je
skutočnosť, že ide o pozemky, ktoré tvoria priľahlú plochu k pozemku zastavaného stavbou,
ktorýje vo vlastníctve kupujúceho, ktoré svojím umiestnením a využitím tvona neoddeliteľný
celok so stavbou. Tento pozemokje obcou nevyužívaný aje pre obec prebytočným majetkom.

Hlasovanie:
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing AnnaPravotiaková, Ján

Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD. _ ^
Za: 7 -"IngľjozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD
Proti: O
Zdržal sa: O

lO.Žiadosť oodpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obcePohorela^- Urbárske
a pasienkové pozemkové spoločenstvo, Ing. Jozef Baran - BARTRA.NS, s. r. o.
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V diskusii sa poslanci dohodli, že bod sa presunie na budúce zasadnutie OZ, keď už
bude vyhotovený geometrický plán.

Uznesenie č. 13/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A: SCHVAĽUJE
1. presunutie rokovania o zámere odpredaja pozemku vo vlastníctve obce Pdiorelá pre

Urbárske a pasienkové pozemkové spoločenstvo, Ing. Jozef Baran - BARTRANS, s.
r. o. na budúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva.

Hlasovanie:
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján

Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Za: 7 -~Ing.-JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Aima Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Proti: O
Zdržal sa: O

13. Informácie starostky obce
14. Diskusia

Žiadosť od občanov Pohorelskej Maše, aby sa pripravílo VZN - parkovanie na
vyhradených miestach.

- Správa o'činnosti spoločnosti MERCI, n. o. - ambulancia všeobecného lekára.
Počet kapitovaných'pacientov je len 237. Aj keď náklady na ambulanciu znáša
obec, aj v budúcnosti chce vyjsť pacientov v ústrety, aby neprišli o lekára.
Otázka nájmu - aj v tomto roku ostane nulový, ako aj v minulom roku.

- Žiadosť o poskytnutie príspevku Slovenskému zväzu protifašistických bojovníkov
oblastná organizácie, Boženy Némcovej 1092/29, 977 01 Brezno vo vyške 200,00
EUR na organizáciu regionálnych osláv 77. výročia SNP dňa 21. 8. 2021 v Dolnej
Lehote.
Uznesenieč. 17/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A: SCHVAĽUJE
1. poskytnutie príspevku Slovenskému zväzu protifasistickych bojovníkov,

oblastná organizacie, Boženy Némcovej 1092/29, 977 01 Brezno vo yyške
200,00 EUŔ na organizáciu regionálnych osláv 77. výročia SNP dňa 21. 8.
2021 vDolnej Lehote.
Hlasovanie:

Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna
Pravotiaková, Ján Šulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter
Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.

Za: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková,
JánŠulej, Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši,
PhD.

Proti: O
Zdržal sa: O

- dmhá časť budovy nového obecného úradu - starostka informovala, že bol
schválený projekt na lavičky a tiež boli schválené projekty na terénne úpravy okolia



Ing. Róberta Tlučáka oslovil p. Matej Haľak z ulice Novej - ako tam bude
pokračovať vetva kanalizácie. Starostka informovala, že projekt je vypracovany,
čakáme ešte územné rozhodnutie a stavebné povolenie.
Ing. Tlučák mal otázku ohľadom opravy múru - hrádze nad ulicou Orlovou.
Starostka informovala prítomných, že požiadala o pomoc Lesy s. r. ako vlastníka
aobec prispeje so svojími kapacitami. V diskusii poslanci požiadali starostku, aby
pomoc znovu urgovala.

- Íng. Jozef Baran- amfiteáter na ulici Clementisovej je v dezolátnom stave. Treba
ho^opraviť. Opraviť treba aj lavičky všade vobci - okolie kostola, lebo sú
poškodené.

- Starostka dala poslancom pozrieť vypracovaný projekt na úpravu okolia obecného
úradu.
Realizuje sa projekt, ktorý vyhlásila COOP Jednota - zbúrala sa budova a vytvára
sa oddychová zóna pri detskom ihrisku pod obecným úradom.
V parku v Pohorelskej Maši prebieha revitalizácia, je naplánovaná akcia pre deti.
Je\o vrámci projektu "Železná cesta" - pútače pri ceste, ínformácie obývalej
výrobe, vbudove bývalého zdravotného strediska kaviareň areprezentatívna
níiestnosť, obnova súkromnej vlakovej stanice - vizualizácia do budúcnosti.
Ing. Jozef Baran - navrhuje postupne opraviť ostatné vytlky na miestnych
komunikáciách, ktoré ešte neboli urobené v predchádzajúcom období.
Obec zakúpila stroj na ich opravu a postupne ich bude opravovať.
Ing. Andrej Polák sa pýtal ohľadom lúk na Gindure.
Starostka povedala, že je na stránke obce je uverejnená verejná vyhláška
Oznámenie o prerokovaní zaradenia lokality "Lúky na Gindure" do národného
zoznamu území európskeho významu.
Prerokovanie sa uskutoční dňa 25. júna 2021 na Obecnom
úradevPohorelej.

Uznesenie č. 16/2021
Obecné zastupiteľstvo v Pohorelej:
A: BERIE NA VEDOMIE
1. informácie starostky obce.

Hlasovanie:
Prítomných: 7 - Ing. JozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. AnnaPravotiaková, Ján

Šulej,' Ing. Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD. ^
Za: 7 -"IngľjozefBaran, Ing. Róbert Tlučák, Ing. Anna Pravotiaková, Ján Sulej, Ing.

Marek Syč, PhD., Peter Frajt, Ing. Rastislav Raši, PhD.
Proti: O
Zdržal sa: O

15. Záver
Starostka poďakovala prítomným za účasť a ukončila zasadnutie OZ.

Ing. Jana Tkáčiková, starostka obce
'li^^

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx



Zapísala: Anna Syčová

Overovatelia zápisnice:

Ing. Anna Pravotiaková

Peter Frajt
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